
 diário oficial Nº 34.726  109 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

EVERTON DA PONTE LIMA 
Torna público que requereu da SEMMA a Renovação da Licença de Ativida-
de Rural sob o protocolo nº 504/2021 p/pecuária da Fazenda Esperança, 
mun. Igarapé Açu/Pa.

Protocolo: 713618

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 022/2021-PE-SEMSA 
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviço de coleta, 
transporte, armazenamento, tratamento e destinação final dos resíduos 
de saúde (lixo hospitalar), com fornecimento de material (saco branco 
leitoso e caixas coletoras perfurocortantes) e contêineres em regime de 
comodato, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Benevides, conforme especificações, quantidade estimada constantes 
no Termo de Referência. Data de Abertura: 20/10/2021. Hora: 10h00min 
(horário local). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital, na 
íntegra, encontrar-se-á à disposição para consulta e download nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevi-
des.pa.gov.br. Ordenador de Despesa: Rodrigo Batista Balieiro - Se-
cretário Municipal de Saúde de Benevides/PA.

Protocolo: 713619

AUTO POSTO MARANATA EIRELI 
Com CNPJ n° 27.796.490/0001-30 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA, a Licença de Operação nº 09/2021, para desenvolver a ati-
vidade de posto revendedor de combustível para veículos automotores, 
em Viseu/PA.

Protocolo: 713601

RAIMUNDA DA COSTA NASCIMENTO 
CPF nº 157.437.482-68 

Representante legal do Imóvel denominado FAZENDA PINHO, localizado 
no município de PRAINHA/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, 
no dia 28/09/2021 a Autorização para Exploração Florestal - AUTEF nº 
273828/2021 para a Atividade de Manejo Florestal Florestal em Regime de 
Rendimento Sustentável, com validade até 28/09/2023.

Protocolo: 713596

CLEISON VIDAL DE LIMA - ME 
Inscrita no CNPJ nº 24.041.130/0001-30

Novo Progresso/PA, torna-se público que recebeu da SEMMA/NP a L.O n° 
141/2020, Processo nº 787/2020.

Protocolo: 713598

A CHARDONNAY EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS SPE LTDA 

CNPJ:32.135.776/0001-05 
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA a Outorga Preventiva n°1224/2021, para DI-
LUIÇÃO DE LANÇAMENTOS DE EFLUENTES no município de ANANINDEUA/
PA.

Protocolo: 713599

AUTO POSTO SIGA BEM J. L EIRELI 
Com o CNPJ 41.584.370/0001-09 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA, a Licença de Instalação Nº 16/2021 para desenvolver a ati-
vidade de posto revendedor de combustível para veículos automotores, 
em Viseu/PA.

Protocolo: 713605

SIDERÚRGICA NORTE BRASIL S.A. - SINOBRAS
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

CNPJ Nº 07.933.914/0001-54 / NIRE 15300015120
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  
Ficam os senhores acionistas convocados a se reunirem em Assembleia 
Geral Extraordinária, a se realizar na sede da Companhia, situada na Rodo-
via-PA 150, Km 425 - Distrito Industrial de Marabá, município de Marabá, 
Estado do Pará, no dia 13 de outubro de 2021, às 14:00 horas, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) destituição de membro do 
Conselho de Administração; (ii) outros assuntos de interesse da Compa-
nhia. Marabá (PA), 1º de outubro de 2021. José Vilmar Ferreira Presi-
dente do Conselho de Administração.

Protocolo: 713606

“RA Gabriel 
CNPJ 42.268.245/0001- 44 

Torna público que solicitou Licença Ambiental para Transporte Estadual de 
Chorume, em 19.08.2021 sob o n° de protocolo 2021/26876 - SEMAS/PA”.

Protocolo: 713607

TIM S.A. 
CNPJ: 02.421.421/0011-93 

Torna público que protocolou na SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Am-
biente), solicitando a licença ambiental de operação para atividade de te-
lefonia celular aos equipamentos de telecomunicações, conforme protocolo 
2021/0000022350, data 19/07/2021, situado na Trav. Evangelista, s/n° 
-Vila Perseverança - São Domingos do Capim/PA.

Protocolo: 713608

IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A
ATA DE RERRATIFICAÇÃO A REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
DA IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A, CNPJ-MF n.° 04.893.996/0001-
62, NIRE - 15300011272, realizada em 27/04/2021.
O Conselho de Administração da IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A, eleito 
em Assembléia Geral Ordinária realizada em 27 de abril de 2021 e empos-
sado na mesma data, reuniu-se na sede social na Avenida Roberto Came-
lier 120, bairro Jurunas, CEP: 66.025-420, nesta capital, às 15:00 hora do 
dia 30/07/2021, com o comparecimento de todos os seus membros, para 
RERRATIFICAR a Ata de Reunião do Conselho de Administração, realizado 
em 27/04/2021. Os trabalhos passaram, então, a ser dirigidos pela Presi-
dente do Conselho de Administração Sra. VERENA VELHO CONDURÚ MEN-
DES, que convocou a acionista MÁRCIA FIGUEIRA SOUZA para secretária 
da reunião. A Sra. Presidenta convocou a reunião no intuito rerratificar 
ata de última eleição da diretoria, onde lê-se que “competindo ao Conse-
lho de Administração eleger a Diretoria da empresa, dever-se-ia, desde 
logo estabelecer que a mesma terá mandato com vigência até a próxima 
Assembleia geral Ordinária da Sociedade, a realizar-se em 2021 “deve-se 
ler o ano de 2022. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da 
qual foi lavrada esta Ata, que é por todos assinada. Certifico o Registro 
em 08/09/2021. Arquivamento 20000731480 de 08/09/2021 - Protoco-
lo 216021529 de 04/08/2021 - NIRE 15300011272. Nome da empresa 
IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A. Este documento pode ser verificado 
em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.
aspx. Chancela 45020373919204.

Protocolo: 713626

IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA IMPORTA-
DORA DE FERRAGENS S/A. CNPJ-MF n.° 04.893.996/0001-62, NIRE 
- 15300011272, realizada em 27/04/2021.
O Conselho de Administração da IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A, eleito 
em Assembléia Geral Ordinária realizada em 27 de abril de 2021 e empos-
sado na mesma data, reuniu-se na sede social na Avenida Roberto Came-
lier 120, bairro Jurunas, CEP: 66.025-420, nesta capital, às 18h00, com 
o comparecimento de todos os seus membros, para, no exercício de suas 
atribuições legais e estatutárias, escolher o seu Presidente e eleger a nova 
Diretoria da Empresa. Os trabalhos passaram, então, a ser dirigidos pela 
Presidente do Conselho de Administração Sra. VERENA VELHO CONDURÚ 
MENDES, que convocou a acionista MÁRCIA FIGUEIRA SOUZA para secre-
tária da reunião. Na seção destinada às questões de ordem, todos os acio-
nistas presentes, que constituem na maioria do capital social (90,27%), 
registram que têm ciência sobre a integralidade dos processos judiciais 
de natureza sucessória e societária, que tramitam sob os n°s. 0042230-
46.2012.814.0301 (11ª Vara Cível de Belém); 0051439-39.2012.814.0301 
(10ª Vara Cível de Belém); 0056150-87.2012.814.0301 (8ª Vara Cível de 
Belém); 0040852-21.2013.814.0301 (7ª Vara Cível de Belém) e 0052719-
11.2013.814.0301 (7ª Vara Cível de Belém) e todos os recursos a eles 
relacionados bem como sobre decisões até então neles proferidas, no que 
se incluem, inclusive, aqueles que eventualmente já perderam efeito. Que 
resolvem por bem, na melhor forma e conteúdo de Direito, sem embara-
ços ou coação, deliberar a matéria que compõem a ordem do dia desta 
Assembleia Geral Ordinária, a qual deverá prevalecer sobre qualquer outra 
deliberação ou ato anterior, no que inclui aquelas questões sub judice nos 
processos listados no item anterior. E, por força disso tudo, registram, 
desde já, que concordam solenemente neste ato com revogação de tudo 
aquilo que for de encontro com as deliberações realizadas nesta Assem-
bleia Geral Ordinária, esteja em juízo ou fora dele. Supridas as questões 
legais, ponderou a Sra. Presidenta que, competindo ao Conselho de Admi-
nistração eleger a Diretoria da empresa, dever-se-ia, desde logo, estabe-
lecer que a mesma terá mandato com vigência até a próxima Assembléia 
Geral Ordinária da Sociedade, a realizar-se em 2021, ocasião em que o 
Conselho de Administração, então eleito, escolherá os novos diretores. 
Procedida à votação, foram reeleitos, por unanimidade dos presentes, com 
mandato nos termos da proposta da Sra. Presidente, os seguintes dire-
tores: Diretor(a) Presidente, foi mantida no cargo a Sra. Cynthia Velho 
Condurú e Souza, brasileira, casada, RG n.° 2.993.476 SSP/PA e CPF n.° 
098.578.852-68, residente e domiciliada na Avenida Pedro Alvares Cabral, 
n.° 534, apto. 9000, bairro do Umarizal, nesta cidade de Belém (PA), CEP: 
66.050-400; Reeleitos os Diretores Vice-Presidentes: Sr. Antonio Carlos 
Reis Almeida e Souza, brasileiro, casado, administrador, portador da RG n.° 
2.993.484- SEGUP-PA. CPF n.° 047.031.972-00, residente e domiciliado 
na Avenida Pedro Alvares Cabral, n.° 534, apto. 9000, bairro do Umarizal, 
nesta cidade de Belém (PA) CEP: 66.050-400; Sr. Ronaldo Diniz Mendes, 
brasileiro, casado, economista, portador da RG n.° 2.981.928 - SEGUP-PA, 
CPF n.° 063.548.232-00, residente na Travessa Rui Barbosa, 1389, apto. 
601, bairro de Nazaré, CEP: 66.035-220, nesta capital: e Sra. Verena Velho 
Condurú Mendes, brasileira, casada, administradora, portadora da RG n.° 
1.393.764-SEGUP-PA, CPF n.° 144.756.422-72, residente na travessa Rui 
Barbosa, 1389, apto. 601, bairro de Nazaré, CEP: 66.035-220, nesta capi-
tal. Deliberou o Conselho de Administração que a verba global, mensal, de-
liberada pela AGO, para remuneração aos administradores, destina-se, no 
seu total, à Diretoria Executiva. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada 
a reunião da qual foi lavrada esta Ata, que é por todos assinada. Certifico 
o Registro em 09/06/2021. Arquivamento 20000715635 de 09/06/2021 
- Protocolo 216286107 de 07/06/2021 - NIRE 15300011272. Nome da 
empresa IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A. Este documento pode ser 
verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/au-
tenticacao.aspx - Chancela 40555198564200.

Protocolo: 713627


